
 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

ODLUKA O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG 

PONUĐAČA 

GC-OB-0322 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 24.12.2021. 

 

 Strana 1 od 9 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

KANTON SARAJEVO 

KANTONALNA JAVNA USTANOVA 

„GERONTOLOŠKI CENTAR“ 

              S A R A J E V O 

 

Broj: 18-04-3257-13/24. 

Sarajevo, 13.11.2024.god. 

     

Na osnovu člana 69. stav 3. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (Službeni glasnik BiH br. 

39/14,  59/22 i 50/24), člana 42. stav (2) alineja e) Pravila Kantonalne javne ustanove „Gerontološki centar" 

Sarajevo, po preporuci Komisije za javne nabavke broj: 18-04-3256/24 od 23.09.2024. godine, Direktor 

Gerontološkog centra, donosi: 

 

 

O D L U K U 

o poništenju, odnosno otkazivanju postupka dodjele ugovora za nabavku raznih prehrambenih proizvoda 

Kantonalne javne ustanove „Gerontološki centar" Sarajevo 

 

1. Otvoreni postupak za dodjelu ugovora za nabavku raznih prehrambenih proizvoda Kantonalne javne 

ustanove „GerontoIoški centar" Sarajevo i Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: 18-04-3257-8/24. od 

16.10.2024.godine, poništavaju se, odnosno otkazuju po preporuci Komisije za javne nabavke broj: 18-04-3257-

12/24. od 13.11.2024. godine, iz razloga što je nakon proteka roka za žalbu, Ugovorni organ dostavio primjerke 

Okvirnog sporazuma na potpis i ovjeru izabranom ponuđaču, nakon čega je izabrani ponuđač „LALA I LAĆO“ 

doo, ul 1. Maj br.14., Bijeljina dostavio obavijest u okviru kojeg odbija potpisivanje Okvirnog sporazuma iz 

razloga navedenih u premetnom obavještenju.  

 

2. Shodno članu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama, ova Odluka će se objaviti na web stranici 

www.gcs.ba istovremeno sa upućivanjem ponudačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke. 

 

3. Shodno članu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

dostavlja se svim ponudačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke. 

 

 

 

O b r a z l o ž e nj e: 

 

Postupak za nabavku i isporuku raznih prehrambenih proizvoda za potrebe KJU „Gerontološki centar“ 

Sarajevo, pokrenut je Odlukom broj: 18-04-3257/24 od 23.09.2024. godine. 

Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka javne nabavke. 

Procijenjena vrijednost predmetne nabavke za period od jedne godine iznosi: 80.000,00 KM bez PDV-a. 

 

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka br: 18-04-3257/24 od 23.09.2024.god., obavještenja o   nabavci br: 897-

1-1-106-3-62/24 objavljenog na Portalu javnih nabavki dana 23.09.2024.god. i sažetka obavještenja o nabavci 



 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

ODLUKA O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG 

PONUĐAČA 

GC-OB-0322 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 24.12.2021. 

 

 Strana 2 od 9 

 

objavljenog u Službenom glasniku BiH br. 65/24, u predviđenom roku, tendersku dokumentaciju su preuzeli 

sljedeći ponuđači: 

 
 

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka br: 18-04-3257/24 od 23.09.2024.god., obavještenja o   nabavci br: 897-

1-1-106-3-62/24 objavljenog na Portalu javnih nabavki dana 23.09.2024.god. i sažetka obavještenja o nabavci 

objavljenog u Službenom glasniku BiH br. 65/24, u predviđenom roku, primljene su tri ponude koje su podnijeli:  

1. „LALA I LAĆO“ d.o.o., ul. 1. Maj br.14, Bijeljina 

2. “VINOJUG” d.o.o., ul. Igmanska br.2-4, Sarajevo  

3. “VEGA-PAK” d.o.o., ul. Mostarska br.3, Hadžići 

 
Komisija za javne nabavke je imenovana Rješenjem broj: 18-04-3256/24 od 23.09.2024.godine. 

Krajnji rok za dostavu ponuda je bio 14.10.2024. godine do 08:30. Dana 14.10.2024.godine u 09:00 sati je 

izvršeno javno otvaranje prispjelih ponuda.  



 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

ODLUKA O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG 

PONUĐAČA 

GC-OB-0322 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 24.12.2021. 

 

 Strana 3 od 9 

 

 

Komisija za javne nabavke je dostavila dana 16.10.2024. godine Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 18-04-

3257-6/24 od 14.10.2024. godine i Izvještaj o radu Komisije za javne nabavke i preporuka za dodjelu ugovora, 

broj: 18-04-3257-7/24 od 16.10.2024. godine. 

 

U postupku po Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda i Izvještaju o radu Komisije za javne nabavke je utvrđeno da 

je Komisija blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila 

odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće: 

 

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 3, 

- da su blagovremeno zaprimljeno 3 ponuda, 

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda, 

- da su pristigle ponude ponuđača: 

 

1. „LALA I LAĆO“ d.o.o., ul. 1. Maj br.14, Bijeljina 

2. “VINOJUG” d.o.o., ul. Igmanska br.2-4, Sarajevo  

3. “VEGA-PAK” d.o.o., ul. Mostarska br.3, Hadžići 

 

 

Nakon izvršene analize i ocjene dostavljenih ponuda, u skladu sa kriterijem za dodjelu ugovora najniža cijena, 

ponude nisu rangirane, obzirom da je samo jedna od ponuda prihvatljiva. E-aukcija se neće zakazivati obzirom da 

je preostala samo jedna prihvatljiva ponuda. 

 

Komisija za javne nabake je prilikom pregleda i ocjene ponuda uočila da je u ponudi ponuđača “VEGA-PAK” 

d.o.o., ul. Mostarska br.3, Hadžići napravljena računska greška, smislu da postoji razlika između ukupne cijene 

bez PDV-a i ukupne cijene sa PDV-om. 

Dana 15.10.2024. godine je upućen zahtjev za prihvatanje ispravke računske, putem maila, “VEGA-PAK” d.o.o., 

ul. Mostarska br.3, Hadžići. Dana 16.10.2024.godine, putem maila, dostavljena je saglasnost od strane ponuđača 

na dostavljeni zahtjev za ispravku računske greške. 

 

U fazi pregleda i ocjene ponuda, Komisija za javne nabavke konstatuje da ponuđači “VINOJUG” d.o.o., ul. 

Igmanska br.2-4, Sarajevo i “VEGA-PAK” d.o.o., ul. Mostarska br.3, Hadžići nisu ispunili kvalifikacione uvjete 

za dalje učešće u postupku, te su ponude ovih ponuđača isključene iz daljeg postupka nabavke.  

  

I Ponuđač “VEGA-PAK” d.o.o., ul. Mostarska br.3, Hadžići 

 

 Članom 2. stav 4. alineja l) pod 2. Zakona o javnim nabavkama BIH („Službeni glasnik BIH“, broj 39/14, 

59/22 i 50/24) navedeno je:  

„ l) Ponuda je dokument koji podnosi ponuđač, pri čemu nudi isporuku robe, pružanje usluge ili izvođenje 

radova, pod uslovima koje određuje ugovorni organ u tenderskoj dokumentaciji. Ponuda može biti: 

1) prihvatljiva - koju je podnio ponuđač koji nije bio isključen u skladu sa članom 45. ovog zakona i koji 

ispunjava kriterijume za izbor najpovoljnije ponude, te čija je ponuda u skladu sa tehničkim specifikacijama bez 

da je nepravilna ili neprihvatljiva; 

2) neprihvatljiva - čija cijena prelazi planirana, odnosno obezbijeđena novčana sredstva  ugovornog organa za 

nabavku ili ponuda ponuđača koji ne ispunjava kriterijume za kvalifikaciju privrednog subjekta; 



 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

ODLUKA O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG 

PONUĐAČA 

GC-OB-0322 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 24.12.2021. 

 

 Strana 4 od 9 

 

3) nepravilna - koja nije u skladu sa tenderskom dokumentacijom ili je primljena van roka za dostavljanje 

ponuda ili postoje dokazi o tajnom sporazumu ili korupciji ili nije rezultat tržišne konkurencije ili je 

ugovorni organ utvrdio da je cijena ponude izuzetno niska.“ 

 

1) Tenderskom dokumentacijom za za nabavku raznih prehrambenih proizvoda za potrebe KJU 

„Gerontološki centar“ Sarajevo broj: 18-04-3257-1/24 od 23.09.2024.god, u okviru tačke 8.2.1. od ponuđača 

je zahtjevano da između ostalog dostave i: “ m) Popunjen, potpisan i ovjeren nacrt okvirnog sporazuma, sa svim 

potrebnim tačnim informacijama iz tenderske dokumentacije, koji su sastavni dio tenderske dokumentacije (Aneks 

10.)”  

 

           Uvidom u ponudu ponuđača “VEGA-PAK” d.o.o., ul. Mostarska br.3, Hadžići, broj: 26/24 od 

11.10.2024.god., Komisija za javne nabavke je konstatovala da je navedeni ponuđač dostavio Aneks 10. 

Tenderske dokumentacije, ali u istom nisu navedeni svi traženi podaci, odnosno nije naveden potpis i pečat 

ponušača na za to predviđeno mjesto, te je isto ostalo prazno, iako je Ugovorni organ kroz fusnote (9) jasno 

naglasio: „ 
 

         DOBAVLJAČ                                                                          

  

______________________9                                                             

  

 

  9 Navesti potpis i pečat ovlaštene osobe privrednog subjekta“, te nije ostavio sumnju ponuđačima da li da isto 

popunjavaju ili ne, jasno naglašavajući šta  ponuđač treba da navede, a šta navodi Ugovorni organ, tako da 

navedeni ponuđač nije naveo tražene podatake, što nije u skladu sa zahtjevom iz Tenderske dokumentacije 

za nabavku raznih prehrambenih proizvoda za potrebe KJU „Gerontološki centar“ Sarajevo broj: 18-04-

3257-1/24 od 23.09.2024.god. 
 

Obzirom da je ponuđač  “VEGA-PAK” d.o.o., ul. Mostarska br.3, Hadžići dostavio dokumentaciju na način da 

ista nije u skladu sa zahtjevanim iz tenderske dokumentacije, Komisija za javne nabavke je ponudu ovog 

ponuđača ocijenila nekvalifikovanom, neprihvatljivom i nepotpunom i kao takvu isključila iz daljeg postupka 

predmetne nabavke. 

 

Imajući u vidu naprijed navedeno, kao i konstatovane nedostatke u ponudi ovog ponuđača, ista je ocijenjena 

nekvalifikovanom i neprihvatljivom, te je kao takva isključena iz daljeg postupka javne nabavke. 

 

 

II Ponuđač “VINOJUG” d.o.o., ul. Igmanska br.2-4, Sarajevo 

 

 Članom 2. stav 4. alineja l) pod 2. Zakona o javnim nabavkama BIH („Službeni glasnik BIH“, broj 39/14, 

59/22 i 50/24) navedeno je:  

„ l) Ponuda je dokument koji podnosi ponuđač, pri čemu nudi isporuku robe, pružanje usluge ili izvođenje 

radova, pod uslovima koje određuje ugovorni organ u tenderskoj dokumentaciji. Ponuda može biti: 

1) prihvatljiva - koju je podnio ponuđač koji nije bio isključen u skladu sa članom 45. ovog zakona i koji 

ispunjava kriterijume za izbor najpovoljnije ponude, te čija je ponuda u skladu sa tehničkim specifikacijama bez 

da je nepravilna ili neprihvatljiva; 

2) neprihvatljiva - čija cijena prelazi planirana, odnosno obezbijeđena novčana sredstva  ugovornog organa za 

nabavku ili ponuda ponuđača koji ne ispunjava kriterijume za kvalifikaciju privrednog subjekta; 



 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

ODLUKA O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG 

PONUĐAČA 

GC-OB-0322 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 24.12.2021. 

 

 Strana 5 od 9 

 

3) nepravilna - koja nije u skladu sa tenderskom dokumentacijom ili je primljena van roka za dostavljanje 

ponuda ili postoje dokazi o tajnom sporazumu ili korupciji ili nije rezultat tržišne konkurencije ili je 

ugovorni organ utvrdio da je cijena ponude izuzetno niska.“ 

 

1) Tačkom 6.1.1. Tenderske dokumentacije za nabavku raznih prehrambenih proizvoda za potrebe KJU 

„Gerontološki centar“ Sarajevo broj: 18-04-3257-1/24 od 23.09.2024.god., između ostalog, definisano je: 

„Predmet javne nabavke je kontinuirana nabavka raznih prehrambenih proizvoda za potrebe KJU „Gerontološki 

centar“ Sarajevo, a prema specifikaciji, koja je sastavni dio ove tenderske dokumentacije.“ U vezi s navedenim, a 

u okviru Aneksa 3. Tenderske dokumentacije za nabavku raznih prehrambenih proizvoda za potrebe KJU 

„Gerontološki centar“ Sarajevo broj: 18-04-3257-1/24 od 23.09.2024.god. definisana je Specifikacija za 

nabavku raznih prehrambenih proizvoda: „ 

Aneks 3. 

 

SPECIFIKACIJA  

ZA NABAVKU I ISPORUKU RAZNIH PREHRAMBENIH PROIZVODA 

 

Rr.br. Naziv proizvoda Opis i karakteristike proizvoda 
Jed.mjer

e 

Količina 

1.   Šećer  kristal  Sitni kristalni šećer. Bijeli. Pakovanje u PVC/papirnoj vrećici. Minimalno 

pakovanje: 1 kg  

kom  1000  

2.   Šećer kristal  Sitni kristalni šećer. Bijeli. Pakovanje  vreća. Minimalno pakovanje: 50kg.  kom  150  

3.   Šećer u prahu  Šećer u prahu. Bijeli. Pakovanje u PVC vrećici. Minimalni sastojci: šećer, 

kukuruzni skrob. Minimalno pakovanje: 1000 gr.  

kom   30  

4.   Šećer  ugostiteljski  Ugostiteljski. Kristalni. Bijeli. Pakovanje u mini papirnim vrećicama. Minimalno 

pakovanje jedne vrećice 7 gr, u kartonskoj kutiji sa minimalno 1000 vrećica šećera.  

kutija   6  

5.   Šećer smeđi  Šećer smeđi. Pakovanje u PVC vreći. Minimalno pakovanje: 1 kg.  kom  10  

6.   Kafa   Crna mljevena kafa. Mješavina mljevene pržene kafe.  

Pakovanje u PVC vrećici. Minimalno pakovanje: 500 gr.  

kom  1100 

7.   Čaj od kamilice   Minimalni sastojci: isjeckana kamilica. Upakovan u kartonsku kutiju min. 20/1. 

Minimalno pakovanje: 20 gr  

kutija  50  

8.   Čaj od nane i/ili 

menta  

Minimalni sastojci: menta (nana). Filter vrećica sa končićem. Upakovan u 

kartonsku kutiju min.20/1. Minimalno pakovanje: 30 gr.  

kutija  300  

9.   Uvin čaj  Minimalni sastojci: min.40% list uve, min.30% list breze, min.10% preslica, 

min.10% kukuruzna svila, min.10% list koprive. Filter vrećica sa končićem. 

Upakovan u kartonsku kutiju min.20/1. Minimalno pakovanje: 40 gr.  

kutija  300  

10.   Čaj od šipurka   Minimalni sastojci: min.80% šipurak, min.20% hibiscus. Filter vrećica sa 

končićem. Upakovan u kartonsku kutiju min.20/1. Minimalno pakovanje: 60 gr  

kutija  150  

11.   Čaj od majčine 

dušice  

Minimalni sastojci: majčina dušica. Vrećica sa končićem. Upakovan u kartonsku 

kutiju min.20/1. Minimalno pakovanje: 30 gr  

kutija  300 

12.   Čaj od šumskog 

voća  

Minimalni sastojci: min.41% hibiscus cvijet, min.19% jabuka plod, min.15% šipak 

plod, min.10% narandža kora, min.10% slatka kupina list, min.4% aroma šumskog 

voća, min.1% zova plod. Filter vrećica sa končićem. Upakovan u kartonsku kutiju 

min.20/1. Minimalno pakovanje: 40 gr  

kutija  310  



 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

ODLUKA O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG 

PONUĐAČA 

GC-OB-0322 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 24.12.2021. 

 

 Strana 6 od 9 

 

13.   Čaj od brusnice   Minimalni sastojci: min.32 % hibiskus, min. 25% šipak, min.10% cimet kora, 

min.10% jabuka, min. 6%  bazga plod, min.2% brusnica, min.8% aroma brusnice. 

Filter vrećica sa končićem. Upakovan u kartonsku kutiju min.20/1. Minimalno 

pakovanje: 40 gr  

kutija  400 

14.   Čaj od hibiskusa  Minimalni sastojci: hibiscus. Filter vrećica sa končićem. Upakovan u kartonsku 

kutiju min.20/1. Minimalno pakovanje: 40 gr  

kutija  300  

15.   Planinski čaj  Minimalni sastojci: vrijesak. Filter vrećica sa končićem. Upakovan u kartonsku 

kutiju min.20/1. Minimalno pakovanje: 40 gr  

kutija  300  

16.   Riža   Glazirana. Bijela. Dugo zrno. Pakovanje u PVC vreća. Minimalno pakovanje: 50 

kg  

kom  30  

17.   Palenta   Minimalni sastojci: kukuruzni griz, žuto-zlatne boje, masti: max:2%, stepen 

kiselosti: 3.  Pakovanje u papirnoj vrećici.  

Minimalno pakovanje: 1 kg  

kom  1400  

18.   Geršlo   Oljušteni ječam. Pakovanje PVC vrećica. Minimalno pakovanje: 1 kg  kom  500  

19.   Brašno   Minimalni sastojci: pšenično brašno, brašno od najkvalitetnijeg dijela zrna, pepeo 

max. 0,45%, vlaga max. 15%, kiselinski stepen max. 2,5.  Pakovanje u papirnoj 

ambalaži. Minimalno pakovanje 1 kg. Tip 400.  

kom  500  

20.   Brašno  Minimalni sastojci: pšenično brašno, brašno od najkvalitetnijeg dijela zrna, pepeo 

max. 0,45%, vlaga max.  

15%, kiselinski stepen max. 2,5.  Tip 400. Pakovanje vreća. Minimalno 

pakovanje: 25 kg.  

kom  220   

21.   Pahuljice žitne  Pahuljice. Minimalni sastojci: zobene pahuljice. Pakovanje PVC vrećica. 

Minimalno pakovanje: 300 gr  

kom  100  

22.   Tjestenina   Rezanci (pilav). Sušena tjestenina s dodatkom kukuruznog brašna. Minimalni 

sastojci:  krupica iz durum pšenice, kukuruzno brašno 5%. Može sadržavati 

tragove jaja i/ili soje. Pakovanje u PVC vrećici, minimalno pakovanje 400 gr  

kom  1500  

23.   Tjestenina   Makaroni. Sušena tjestenina proizvedena od krupice tvrde (durum) pšenice. 

Minimalni sastojci: krupica od tvrde (durum) pšenice, voda. Može sadržavati 

tragove jaja i/ili soje. Sitni makaroni. Pakovanje u PVC vrećici. Minimalno 

pakovanje: 500 gr  

kom  2000  

24.   Tjestenina   Špagete. Sušena tjestenina proizvedena od krupice tvrde (durum) pšenice. 

Minimalni sastojci: krupica od tvrde (durum) pšenice, voda. Može sadržavati 

tragove jaja i/ili soje. Pakovanje u PVC vrećici. Minimalno pakovanje: 500 gr   

kom  1200  

25.   Tjestenina za supu  Zvjezdice ili fidoline. Tjestenina sa dodatkom jaja. Sušena tjestenina. Minimalni 

sastojci: pšenična krupica, voda, jaja u prahu. Može sadržavati tragove soje. 

Pakovanje u PVC vrećici. Minimalno pakovanje: 500 gr  

kom  1800  

26.   Tjestenina    Tarhana. Tjestenina sa dodatkom jaja. Sušena tjestenina. Minimalni sastojci: 

pšenična krupica, voda, jaja u prahu. Može sadržavati tragove soje. Pakovanje u 

PVC vrećici. Minimalno pakovanje: 500 gr  

kom  1000  

27.   Ulje  Minimalnih karakteristika: 100 % suncokretovo jestivo ulje, ener.vrijednost 

3700kJ, masti: 100gr od toga:zasičene masne kiseline: 11gr/jednostruko 

nezasićene masne kiseline:30gr/ Višestuko nezasićene masne kiseline: 59gr; 

Ugljikohidrati 0gr, bjelančevine 0g, Sol:0gr, Vitamin E: 56mg. Pakovanje u PVC 

boci, minimalno pakovanje 1 lit  

 kom  1200  



 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

ODLUKA O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG 

PONUĐAČA 

GC-OB-0322 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 24.12.2021. 

 

 Strana 7 od 9 

 

28.   Ulje  Minimalnih karakteristika: 100 % suncokretovo jestivo ulje, ener.vrijednost 

3700kJ, masti: 100gr od toga:zasičene masne kiseline: 11gr/jednostruko 

nezasićene masne kiseline:30gr/ Višestuko nezasićene masne kiseline: 59gr; 

Ugljikohidrati 0gr, bjelančevine 0g, Sol:0gr, Vitamin E: 56mg. Pakovanje u PVC 

boci, minimalno pakovanje 5 lit  

kom  600  

29.   Biljno maslo ili mrs  Biljni mrs ili maslo za pripremu svih vrsta jela i kolača.  

Minimalni sastojci: biljne masti(palmine), biljna ulja (suncokretovo, repično) 

emulgator (sojin lecithin), kuhinjska so, arome, bojilo/boja (beta-karoten). 

Pakovanje u PVC kanti. Minimalno pakovanje: 1,7 kg  

kom  600  

30.   Riba sardina u ulju  Sardina u ulju. Minimalni sastojci: min.70% sardine, sojino ulje, so. Pakovanje u 

konzervi. Minimalno pakovanje 125 gr. Ocjeđena masa minimalno 80gr.   

kom  6000  

31.   Riba tunjevina  Tunjevina u biljnom ulju. Komadići. Minimalni sastojci:  min. 70% tuna mesa, 

sojino ulje, voda, so. Pakovanje u konzervi. Minimalno pakovanje 170 gr. 

Ocjeđena masa minimalno 120gr.  

kom  4000  

„ 

 

U vezi s navedenim, a u okviru tačke 6.1.7. Tenderske dokumentacije za nabavku raznih prehrambenih 

proizvoda za potrebe KJU „Gerontološki centar“ Sarajevo broj: 18-04-3257-1/24 od 23.09.2024.god 
navedeno je sljedeće:  

“NAPOMENA:  

Od ponuđača se zahtjeva da Aneks 4 tenderske dokumentacije popune u skladu sa minimalno tačno 

traženim opisom i karakteristikama iz Aneksa 3 tenderske dokumentacije, uz mogućnost navođenja i 

dodatnog opisa i karakteristika proizvoda kojeg nudi.   

Od ponuđača se zahtjeva da obrate pažnju prilikom pripreme Aneksa 4 tenderske dokumentacije, odnosno 

da opisa proizvoda iz Aneksa 3 tenderske dokumentacije odgovara ponuđenom proizvodu u Aneksu 4. “ 

 

         Uvidom u ponudu ponuđača “VINOJUG” d.o.o., ul. Igmanska br.2-4, Sarajevo, broj: 14-1/24 od 

14.10.2024.god., Komisija za javne nabavke je kostatovala da navedeni ponuđač u Aneksu 4., u koloni opis i 

karakteristike proizvoda nije naveo opis na način kako je to traženo u opisu i karakteristikama traženog proizvoda 

iz Aneksa 3 tenderske dokumantacije i to za sljedeće stavke:  

- Proizvod: „Čaj od hibiskusa“, pod rednim brojem 14.  Aneksa 4., u koloni „Opis i karakteristike 

proizvoda“  u rubrici „Opis proizvoda“ nije naveo ponuđeni opis pakovanja „20/1”;  

- Proizvod: „Brašno“, pod rednim brojem 19.  Aneksa 4., u koloni „Opis i karakteristike proizvoda“  

u rubrici „Opis proizvoda“ nije naveo opis proizvoda: „brašno od najkvalitetnijeg dijela zrna ” ; 

- Proizvod: „Brašno“, pod rednim brojem 20.  Aneksa 4., u koloni „Opis i karakteristike proizvoda“  

u rubrici „Opis proizvoda“ nije naveo opis proizvoda : „brašno od najkvalitetnijeg dijela zrna ” ; 

- Proizvod: „Tjestenina“, pod rednim brojem 23.  Aneksa 4., u koloni „Opis i karakteristike 

proizvoda“  u rubrici „Opis proizvoda“ nije naveo u opisu proizvoda u „Minimalni sastojci“ 

proizvoda „tvrde”;  

- Proizvod: „Tjestenina“, pod rednim brojem 24.  Aneksa 4., u koloni „Opis i karakteristike 

proizvoda“  u rubrici „Opis proizvoda“ nije naveo u niti u opisu proizvoda niti u „Minimalni 

sastojci“ proizvoda „tvrde”;  

- Proizvod: „Tjestenina za supu“, pod rednim brojem 25.  Aneksa 4., u koloni „Opis i karakteristike 

proizvoda“  u rubrici „Opis proizvoda“ nije naveo opis proizvoda : „Tjestenina sa dodatkom jaja ” 

; 



 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

ODLUKA O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG 

PONUĐAČA 

GC-OB-0322 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 24.12.2021. 

 

 Strana 8 od 9 

 

- Proizvod: „Tjestenina“, pod rednim brojem 26.  Aneksa 4., u koloni „Opis i karakteristike 

proizvoda“  u rubrici „Opis proizvoda“ nije naveo opis proizvoda : „Tjestenina sa dodatkom jaja ” 

; 

- Proizvod: „Ulje“, pod rednim brojem 28.  Aneksa 4., u koloni „Opis i karakteristike proizvoda“  u 

rubrici „Opis proizvoda“ nije naveo opis proizvoda u smislu koliko miligrama ima sadržano u 

vitaminu E i nedostaje: „56mg ” ; 

- Proizvod: „Biljno maslo ili mrs“, pod rednim brojem 29.  Aneksa 4., u koloni „Opis i karakteristike 

proizvoda“  u rubrici „Opis proizvoda“ nije naveo opis proizvoda : „biljna ulja“, „emulgator 

(sojin lecithin)“, „kuhinjska“ ; 

- Proizvod: „Riba sardina u ulju“, pod rednim brojem 30.  Aneksa 4., u koloni „Opis i karakteristike 

proizvoda“  u rubrici „Opis proizvoda“ nije naveo opis proizvoda : „sojino ulje“; 

- Proizvod: „Riba tunjevina“, pod rednim brojem 31.  Aneksa 4., u koloni „Opis i karakteristike 

proizvoda“  u rubrici „Opis proizvoda“ pogrešno je naveo opis pakovanja ocjeđene mase: 

„12gr“, a treba „120gr“; 

 
Uzimajući u obzir navedeno, Komisija za javne nabavke je konstatovala da ponuđač “VINOJUG” d.o.o., ul. 

Igmanska br.2-4, Sarajevo, nije udovoljio zahtjevima u vezi sa Aneksom 4. Tenderske dokumentacije  za 

nabavku mesnih prerađevina za potrebe KJU „Gerontološki centar“ Sarajevo broj: 18-04-3257-1/24 od 

23.09.2024.god. 

 

Obzirom da ponuđač “VINOJUG” d.o.o., ul. Igmanska br.2-4, Sarajevo nije dostavio minimalni opis proizvoda 

kako je to zahtjevano tenderskom dokumentacijom, Komisija za javne nabavke je ponudu ovog ponuđača ocijenila 

neispravnom i kao takvu isključila  iz daljeg postupka predmetne nabavke. 

 

Uzimajući u obzir naprijed navedeno, navedeni nedostaci ovu ponudu čine nekvalifikovanom za dalje učešće u 

postupku. 

 
Prilikom pregleda i ocjene ponude ponuđača “VINOJUG” d.o.o., ul. Igmanska br.2-4, Sarajevo, Komisija za 

javne nabavke je primijetila da je navedeni ponuđač nije čitko opisiva ponuđene proizvode u Aneksu 4 koji su 

traženi Aneksom 3 tenderske dokumentacije gdje je komisija imala velikih poteškoča da u raspoznavanju slova i 

brojeva za svaku stavku u Aneksu 4. Navedena konstatacija nije imala eliminatorni karakter, odnosno nije uticala 

na odluku o prihvatljivosti ponude, ako se uzme u obzir da je ista vlastoručno pisana, ali ovom prilikom 

skrećemo pažnju na pisanje ponude iz koje se može jasno i nedvosmisleno pročitati koje to ponuđač proizvode 

nudi, odnosno sa kojim karakteristikama. 

 

Obzirom da su dostavljene ponude ponuđača “VEGA-PAK” d.o.o., ul. Mostarska br.3, Hadžići  i ponuđača 

“VINOJUG” d.o.o., ul. Igmanska br.2-4, Sarajevo ocijenjene kao nekvalifikovane i neoravilne i isključene iz 

daljeg učešća u postupku, te da je preostala samo jedna prihvatljiva ponuda za dodjelu ugovora i to ponuda 

ponuđača „LALA I LAĆO“ d.o.o., ul. 1. Maj br.14, Bijeljina, Komisija za javne nabavke je  predložila shodno 

članu 70. Zakona o javnim nabavkama, donošenje Odluke o izboru ponude ponuđača „LALA I LAĆO“ d.o.o., ul. 

1. Maj br.14, Bijeljina, kao prihvatljive za predmetnu nabavku. 

Komisija za javne nabavke je izvršila analizu prihvatljivosti predmetne ponude.  

Ukupna cijena prihvatljive ponude bez PDV-a iznosi 79.478,48 KM,  a ukupna cijena ponude sa PDV-om iznosi 

92.989,82 KM.  



 

KJU „GERONTOLOŠKI CENTAR” SARAJEVO 

 

ODLUKA O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG 

PONUĐAČA 

GC-OB-0322 

 

Izd/rev 1.0 

Važi od: 24.12.2021. 

 

 Strana 9 od 9 

 

Ocjenom provedenog postupka direktor KJU „Gerontološki centar“ Sarajevo nije našao ni jedan razlog 

nepravilnosti, niti propuste u radu Komisije za javne nabavke, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje 

Preporuke Komisije. 

 

Nakon proteka roka za žalbu, Ugovorni organ dostavlja primjerke Okvirnog sporazuma na potpis i ovjeru 

izabranom ponuđaču, nakon čega izabrani ponuđač „LALA I LAĆO“ doo, ul 1. Maj br.14., Bijeljina dostavlja 

obavijest u okviru kojeg odbija potpisivanje Okvirnog sporazuma iz razloga navedenih u premetnom obavještenju, 

te Komisija za nabavku predlaže shodno članu 69. stav (3) i 70. stav (1) i (4) Zakona, donošenje Odluke o 

poništenju postupka predmetne nabavke, odnosno otkazivanju predmetnog postupka.  

 

 

Iz navedenih razloga, te ponovnog Izvještaja o radu Komisije za javne nabavke i preporuke za dodjelu ugovora, 

broj: 18-04-3257-12/24 od 13.11.2024.godine, odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

 

 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 

 

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana, od dana prijema ove Odluke. 

Žalba se podnosi Kantonalnoj javnoj ustanovi „Gerontološki centar“ Sarajevo u pisanoj formi, u 3 (tri) primjerka. 

 

 

Dostavljeno:                                                                                                               

1x „LALA I LAĆO“ doo, ul 1. Maj br.14., Bijeljina 

1x “VINOJUG” d.o.o., ul. Igmanska br.2-4, Sarajevo                                            a 

1x “VEGA-PAK” d.o.o., ul. Mostarska br.3, Hadžići 

1x Sl.za pravne i opće posl.Geront.centra  

1x Komisija za javne nabavke                                                                                        

1x a/a         

 
 


